

## Majówka z Żubrem Pompikiem - Białystok i Hajnówka dołączają do ogólnopolskiego projektu edukacyjnego dla przedszkolaków

Aż 25 kin studyjnych i domów kultury oraz ponad 5 tys. przedszkolaków z całej Polski weźmie udział w wyjątkowym projekcie edukacyjnym „Majówka z Żubrem Pompikiem”. W województwie podlaskim jego partnerami są białostockie Kino Forum oraz Hajnowski Dom Kultury. Przedszkola jeszcze mogą zgłaszać swój udział w projekcie. W Hajnówce będzie to okazja do spotkania się z Tomaszem Samojlikiem.

„Majówka z Żubrem Pompikiem” to wyróżniający się pod względem zasięgu i tematyki projekt, którego podstawowym celem jest promowanie wśród dzieci w wieku przedszkolnym wiedzy dotyczącej przyrody, a także edukacja w zakresie ochrony środowiska. Inspiracją do przeprowadzenia akcji jest polski serial animowany „Żubr Pompik” (wyprodukowany przez studio filmowe EGoFILM), stworzony na podstawie serii książek Tomasza Samojlika o tym samym tytule.

– *Głównym bohaterem naszej animacji jest Żubr Pompik, jedno z najbardziej ciekawskich zwierząt w puszczy, zainteresowane wszystkim co dzieje się dookoła niego. I to właśnie Żubr Pompik, wraz z młodszą, energiczną siostrą Polinką, stanie się przewodnikiem dzieci po lesie i świecie przyrody – wyjaśnia Ewelina Gordziejuk, producentka filmowa i założycielka studia EGoFILM. – Jesteśmy zdania, że dzieci od najmłodszych lat powinny zdobywać wiedzę o zamieszkujących Polskę zwierzętach, ich zachowaniach i zwyczajach. Wyposażone w taką wiedzę będą chętniej darzyć świat natury szacunkiem, łatwiej przyjdzie im dbanie o swoje otoczenie i jego ochrona. Wierzymy, że nasza wyjątkowa akcja będzie stanowić ważne wsparcie dla działań edukacyjnych realizowanych na co dzień w przedszkolach.*

Projekt „**Majówka z Żubrem Pompikiem**” będzie realizowany w 25 kinach studyjnych i domach kultury na terenie kraju i ma dwa etapy. Pierwszy odbędzie się w przedszkolach, które zgłoszą chęć udziału w akcji. Otrzymają one komplet materiałów dydaktycznych, służących do przeprowadzenia trzech zajęć edukacyjnych z dziećmi. Materiały te, inspirowane serialem „Żubr Pompik”, oprócz scenariusza zajęć, prezentacji multimedialnej, będą zawierać plansze z bohaterami serialu i karty pracy, które w formie zabawy pomogą przekazać dzieciom wiedzę na temat zwierząt zamieszkujących las.

– *W czasie zajęć przedszkolaki będą udawać budzącego się rysia, chodzącego do tyłu tchórza, nawołującego watahę wilka i ryjącego dzika. Dowiedzą się, że borsuk zjada dżdżownice, a kora drzewa to przysmak żubrów, saren i jeleni – mówi Ewelina Gordziejuk. – Tworząc scenariusze zajęć szczególny nacisk położyliśmy również na promowanie właściwych zachowań w czasie wizyty w lesie. I mowa tu nie tylko o szanowaniu roślin i sprzątaniu po sobie, ale też o niejedzeniu leśnych owoców bez umycia, co jest niezwykle istotne.*

W drugim etapie projektu przedszkolaki zostaną zaproszone do kin biorących udział w akcji, gdzie specjalnie dla nich odbędzie się projekcja czterech odcinków serialu „Żubr Pompik” oraz spotkanie z przyrodnikiem. **Przedszkola z województwa podlaskiego**

Pompik oraz spotkanie z przyrodnikiem. Przedszkola z województwa podlaskiego, zainteresowane udziałem w akcji, mogą zgłaszać się do Kina Forum w Białymstoku (mailowo: [dkf@bok.bialystok.pl](mailto:dkf@bok.bialystok.pl) lub telefonicznie: 667 974 409, 85 742 23 70) i Hajnowskiego Domu Kultury, które prowadzą rekrutację. W Kinie Forum spotkanie z przyrodnikiem i projekcja zostały zaplanowane na 21 maja, a w Hajnówce wydarzenie z udziałem Tomasza Samojlika odbędzie się 25 maja.

Organizatorami projektu „Majówka z Żubrem Pompikiem” są MOMAKIN i EGoFILM. Patronami medialnymi przedsięwzięcia zostali: TVP ABC, Polskie Radio Dzieciom, Magazyn Świerszczyk, Qlturka.pl, eGaga.pl, Miasto Dzieci oraz Czas Dzieci.

Serial „Żubr Pompik” swoją premierę miał w ubiegłym roku i aktualnie liczy 13 odcinków. Głosu serialowym bohaterom użyczyli znakomici aktorzy: Antoni Pawlicki (jako Pompik), Wiktor Zborowski (tata Pomruk), Agnieszka Kunikowska (mama Porada) oraz Joanna Pach-Żbikowska (Polinka). Animacja dostępna jest na płytach DVD, jest także emitowana w TVP ABC o godz. 17.00 (powtórki można oglądać o godz. 10.25 i 5.40).

